
Høringssvar fra Seniorrådet vedr. Kvalitetsstandard for akutfunktionen:

Generelt vil Seniorrådet gerne påpege, at der er gjort et fantastisk flot og grundigt stykke arbejde med 
udarbejdelse af denne kvalitetsstandard. 
Overordnet indeholder kvalitetsstandarden alt det væsentlige.
 
Under Tildeling: Seniorrådet kunne godt bruge information om, hvordan man som ny borger
 (ikke kendt borger i hjemmesygeplejen) f.eks. via 1813 kommer i kontakt med Akutfunktionen, 
Hjemmesygeplejen, og hvor hurtigt?
Seniorrådet kunne godt tænke sig, at Hjemmeplejen og Hjemmesygeplejens nye ”flyer” med
 ”Ring rigtigt” blev vedhæftet kvalitetsstandarden, da det er vigtig information i forhold til akutfunktionen.
 
Under Form og Indhold første afsnit, står at ”Opgaverne skal leveres med kort varsel døgnet rundt”,
 dette ønskes præciseret! 
Under Form og Indhold:” Sikker mundtlig kommunikation”… Gerne en nærmere præcisering af hvordan 
man sikrer det!

Under Organisering, omfang og varighed, ”visse opgaver i akutteamet kan delegeres til social-og 
sundhedsassistenter ” Her er det vigtigt med en retningslinje og præcisering af, hvilke opgaver det drejer 
sig om der kan delegeres. 
Ønsker svar på hvad man gør, hvis de flexible omsorgspladser slipper op?

Under Kompetencekrav til udfører, der står at akutte og komplekse sygeplejeopgaver, som hovedregel 
varetages af sygeplejersker med minimum 2 års klinisk erfaring – Ordet –som hovedregel- bør slettes, idet 
det er vigtigt at det altid er sådan. 
Under Kompetencekrav til udfører, står der, at grundlæggende sygeplejeopgaver i akutfunktionen, kan 
varetages af Social- og Sundhedsassistenter med min. 2 års klinisk erfaring og som har erhvervet sig 
udvidede kompetencer. Ønsker specificering af hvilke kompetencer det drejer sig om, og inden for hvilke 
områder, ud over medicinområdet.  Vigtigt at det overholdes og kompetencerne vedligeholdes.

Under Kvalitetssikring, Seniorrådet ønsker præciseret hvor lang tid man kan tilhøre akutfunktionen. 

Under Borgerens pligter og rettigheder, her er det vigtigt at borgeren bliver orienteret om hvordan 
affaldet bortskaffes korrekt, hvis borgeren har mulighed for det, ellers må hjemmesygeplejen sørge for at 
bortskaffe affaldet.
Seniorrådet ønsker at få tilsendt bilaget ”Kompetence og delegering i CVV, Ishøj Kommune, april 2019”. 

Under udarbejdelse og opfølgning må der gerne stå både navn og titel på den der har udarbejdet 
standarden. Og det ønskes også at der står hvornår standarden skal revideres, 

På vegne af Seniorrådet,
Den 20.februar 2020
 

Anette Wilhelmsen
Sekretær Seniorrådet


